
令和４年６月２０日  

 保護者 様 

 大分大学教育学部附属中学校  

校長 御手洗 宏昭  

 

 

制服の検討についての保護者アンケートの実施 
 

 

  入梅の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，平素より本校の

教育活動に対し，ご協力とご支援を賜りましてお礼を申し上げます。 

  さて，令和４年２月４日に実施した第１回四校園制服検討委員会では制服の改訂について，現行の制服（詰襟

の学生服，セーラー服）は残し，時代の変化や価値観,性に対する捉えの多様化に対応しながら，各校園の実情に

応じながら決定していくこととしています。 

  また，附属中学校といたしましては「附属中学校の制服についての方針」を示し， 保護者の皆さまには令和４

年２月２８日にアンケートを実施し，ご意見を伺いました。アンケート結果より全体的な方針については，ご賛同をい

ただいていると判断いたしましたので，「セーラーパンツスタイル」の制服の導入について試作品を準備し，具体的

な検討に入っております。 

つきましては，制服の改訂について，下記の内容でアンケートを実施し，保護者の皆さまのご意見をお伺いした

いと考えておりますのでご協力をいただきますようお願いいたします。 

アンケートにつきましては，「さくらメール」でご回答いただけるよう，本日送付いたしますので，６月２６日（日）ま

でにご回答いただきますようお願いいたします。 

  また，制服のサンプルの写真およびこれまでの制服検討の流れにつきましては本校HPに掲載しております。 

 

 

記 

 

 

【アンケートの内容】 

設問１  「附属中学校の制服についての方針」について賛成ですか。   

➀賛成             ②反対 

    「附属中学校の制服についての方針」 

「学生服」，「セーラー服」，「セーラーパンツスタイル」の３種類を附属中学校の標準服とし， 

この中から，生徒個々が選択するものとする。 

      ※性別等は問わず，好みや制服の機能性などから，生徒個々の判断で選択できるようにする。 

 

  設問２  設問１での回答理由をお書きください。（可能な範囲で結構です） 

 

  設問３  その他，制服に関してご意見等があればお書きください。 

 

 

 

 

連絡先 
大分大学教育学部附属中学校 
教頭 本田（097-543-6731） 

本校HPはこちらから 


